РЕШЕНИЕ
СОВЕТА БЕЛОГЛИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА
 (пятого созыва)

от 17 июня 2025 года                                                                          №  19 § 1
с. Белая Глина

О внесении изменений в решение Совета Белоглинского сельского
поселения Белоглинского района от 20 мая 2025 года №18 § 4 «О даче

согласия администрации Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района на предоставление муниципальной гарантии

МУП «Белоглинская теплосистема»

На  основании  письма  директора  МУП  «Белоглинская
теплосистема» Вожова Ю.А.,  в  соответствии  с  Уставом  Белоглинского
сельского поселения Белоглинского района и для выполнения  мероприятий
по  теплоснабжению  на  территории  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского  района,  Совет  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского района решил:

1. Внести  в  решение  Белоглинского  сельского  поселения
Белоглинского  района  от  20  мая  2025  года  №18  §  4  «О  даче  согласия
администрации Белоглинского сельского поселения Белоглинского района на
предоставление  муниципальной  гарантии  МУП  «Белоглинская
теплосистема» следующие изменения:

1.1 Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Дать  согласие администрации  Белоглинского  сельского поселения

Белоглинского  района  на  предоставление  муниципальной  гарантии
МУП  «Белоглинская  теплосистема»  в  сумме  3   500  000  (Три  миллиона
пятьсот  тысяч)  рублей  по  его  обязательствам  по  займу,  предоставляемому
ПАО  КБ  «Центр-Инвест»,  складывающейся  из  суммы  основного  долга  и
процентов  в  размере  3 500 000 (Три  миллиона  пятьсот  тысяч)  рублей  при
условии  предоставления  принципалом  соответствующего  требованиям
статьи  93.2 Бюджетного  кодекса  Российской  Федерации  и  гражданского
законодательства Российской  Федерации  обеспечения  исполнения
обязательств  принципала  по  удовлетворению  регрессного  требования  к
принципалу в связи с исполнением в полном объеме или в какой-либо части
гарантии.».

2.  Опубликовать  настоящее  решение  на  официальном  сайте  газеты
«Белоглинские  вести»  (bgvesti.ru)  и  официальном  сайте  Белоглинского
сельского поселения Белоглинского района (www.admbelog.ru).

3.  Контроль  за  выполнением  настоящего  решения  возложить  на
комитет  по  финансам  и  бюджету,  земельным  отношениям,  развитию
промышленности, вопросам АПК (Куракина).

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  со  дня  его  официального
опубликования.

Председатель Совета
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского  района                   Д.В. Васильев

Глава
Белоглинского сельского поселения
Белоглинского района    А.Г. Слюсаренко